РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 22.05.2019

       № 45

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Суздальского района

от 26.12.2012 № 96 «Об утверждении Порядка

установления тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями

муниципального образования Суздальский район, и

работы, выполняемые муниципальными предприятиями

и учреждениями муниципального образования Суздальский район»

В соответствии с пп.6 п.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.8 Устава Суздальского района Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1. Внести следующие изменения в Порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Суздальский район, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Суздальский район, утвержденный решением Совета народных депутатов Суздальского района от 26.12.2012 № 96:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «регулирующий орган – орган регулирования муниципального образования, уполномоченный Главой Суздальского района» заменить словами «регулирующий орган – орган регулирования муниципального образования, уполномоченный Главой администрации Суздальского района».

1.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: «Предоставление расчета размера тарифов и экономического обоснования со всеми приложениями осуществляется муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Суздальский район в регулирующий орган.».

1.3. Пункты 3.8 и 3.9 исключить.

1.4. В пунктах 5.1, 5.3, 5.4 слова «Главы Суздальского района» заменить словами «администрации Суздальского района».

1.5. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «Период действия установленных тарифов для муниципальных предприятий и учреждений составляет не менее одного года за исключением оснований, предусмотренных пунктом 7.1.».

1.6. Раздел 7 «Досрочный пересмотр тарифов и надбавок» дополнить пунктом 7.3.  следующего содержания: «Пересмотр тарифов по основаниям, указанным в пункте 7.1, производится не чаще одного раза в год.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления по экономике и финансам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов                                                                 В.В.Кириллов